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דבר הנשיא

להתחדש, להתפעם, לכתוב

נמענים יקרים,

מאמינים בחינוך, מאמינים שיסוד האומה תלוי ביסוד החינוך, ושהתיקון  שאנן  אנו באקדמית 
בחינוך הוא התיקון בכול, כדברי הרב קוק. כל אחד מהכותבים בכתב עת זה כיוון במאמרו לחזון 

חברתי ואנושי ולתרום בדרכו לבנייה של חברה טובה יותר.

כתבי העת שלנו המבוססים על חינוך, היסטוריה, תרבות, ייעוץ חינוכי, מתמטיקה ואף ספרות 
ילדים ונוער, מאפשרים למרצים שלנו, לבוגרים שלנו ולכל המעיין והקורא בהם לצאת לעולם 
המעשה עם ידע שיש לו תרומה וערך מוסף הן לקידומם האישי בתוך המוסד החינוכי או האקדמי 

שהם מועסקים בו והן לחברה שנהנית מאנשי מקצוע טובים ואיכותיים יותר.

באופן  עולמו  את  ברא  הקב"ה  כי  מלמדת  המציאות  הכתיבה.  תהליך  על  מילים  כמה  ולסיום 
שמשאב הכוח לא תם כל עוד נשמת חיים באפנו. אפשר להתחדש בכל יום מחדש: להסתקרן, 
לחקור, לגלות ולכתוב את ממצאנו. התבוננות זו בנפלאות הבריאה, ההתפעמות שלנו מכל רעיון 
חדש הצץ לפתחנו, התיעוד והכתיבה על הרעיון, כמוה כמעשה הבריאה, לא פחות ולא יותר. 
היסוד  והיא  ביצוע  ובר  החלטה  בר  הבנה,  בר  שהוא  היא  אלוקים  צלם  האדם  היות  משמעות 

לאחריותו על מעשיו, ועל האופן שהוא משמש מודל והשראה לאחרים. 

ראוי להדגיש צד נוסף: מעבר לחובתו של האדם להתפעם מעוצמת הבורא וגדלות עולמו, מודעות 
לרעיון ההתחדשות מחייבת את האדם לממש את ההתחדשות ולבטא את מהותו כנברא בצלם 
אלוקים. מצופה מהאדם להשיג את החוכמה האלוקית. יש חוכמה כללית הדומה ללילה, כנאמר 
היורדת  חוכמה  יש  לעומתה,  כוננת".  אשר  וכוכבים  ירח  אצבעותיך  מעשה  שמיך,  אראה  "כי 
להבחנה דקה בשכל המתחלף בין חלקי החוכמה, שכל חלק פותח הכרה נוספת של הבורא. היא 
יותר על  זו נעלה ועושה רושם רב  משולה ליום שבו רואים כל פרט. הרב קוק סובר שחוכמה 

האדם. אני שמח שכל חלקי החוכמה שציין הרב קוק מצויים בחוברת זו של שאנן. 

אני גאה להיות נשיא של מכללה כזו, שאלה הם תוצריה הרוחניים והתרבותיים.

פרופ' אבי לוי, 

נשיא שאנן - המכללה האקדמית הדתית לחינוך
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פתח דבר

לקוראים שלום,

אני שמח להגיש לכם את הגיליון העשרים ושמונה של כתב העת 'שאנן'. כתב העת משקף את 
רוח המכללה ואת העשייה החינוכית והאקדמית הרב־תחומית שלה: כיאה למכללה לחינוך, חלק 
הארי של המאמרים בגיליון מתמקדים בשאלות חינוכיות־חברתיות עדכניות ורלוונטיות ושניים 

מהם עוסקים במדעי הרוח.

תודתנו לפרופ' אבי לוי, נשיא מכללת 'שאנן', שמקדם את ההוצאה לאור של כתב העת, ללקטורים 
שנענו לקריאת המאמרים ושיפוטם וכמובן, לכותבי המאמרים שזיכו אותנו במחקריהם המצוינים.

תודה נוספת לגב' יפעת פישר האחראית על עריכת הלשון, לגב' צליל פרנקו ולגב' תאיר גז על 
עבודת ההפקה והגרפיקה של הגיליון.

קריאה מהנה,

ד"ר חגי מזוז


